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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EDITAL Nº. 005/2022/SEMED  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO 

 

O Município de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Educação, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988; os 

artigos 29 a 36 da Lei Complementar N.º 051/2011; o artigo 195, inciso IV, §2º e o artigo 196, 

ambos da Lei Municipal N.º 047/2011, torna público que: 

 

1 – Torna-se sem efeito o EDITAL N.º 004/2022/SEMED que apresentou a relação de 

classificação final dos candidatos aos cargos referentes ao Processo Seletivo Simplificado – 

EDITAL Nº. 019/2021/SEMED. 
 

3 – No presente EDITAL Nº. 005/2022/SEMED constam: 

 
3.1 O ANEXO I que apresenta a classificação final dos candidatos referentes aos cargos de: 

Professor da Educação Infantil, Professor do Ensino Fundamental I, Professor do Ensino 

Fundamental II (Língua Estrangeira Moderna – LEM, Língua Portuguesa, Matemática, História, 
Geografia, Educação Física, Arte e Ciências), Professor Especialista em Educação Especial, e 

Professor da Sala de Tecnologia; 

 

3.2 O ANEXO II que apresenta a classificação final dos candidatos referentes aos cargos de: 
Psicólogo, Psicopedagogo, e Assistente Social; 

 

3.3 O ANEXO III que apresenta a classificação final dos candidatos referentes aos cargos de: 
Monitor da Educação Infantil; 

 

3.4 O ANEXO IV que apresenta a classificação final dos candidatos referentes aos cargos de: 

Motorista do Transporte Escolar; 
 

4 – De acordo com o item 6 do EDITAL Nº. 019/2021/SEMED, serão admitidos recursos sobre o 

resultado da classificação final, portanto, estes deverão ser protocolados, presencialmente pelo 
candidato, ou por terceiros, desde que nomeados por procuração específica simples, na sede da 

Secretaria Municipal de Educação, localizada na Av. Augusto Correa da Costa – 755, Centro, nos 

dias 14/02/22 e 15/02/22, das 7 às 13 horas. 
 

Paranaíba-MS, 14 de fevereiro de 2022. 

 

 

Simone Almeida da Silva 

Secretária Municipal de Educação 
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ANEXO I 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

PROFISSIONAL DOCENTE 

 
EDUCAÇÃO INFANTIL  FORMAÇÃO CURSO TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

NOME 

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA DE 

60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Divino Lopes da Silva -- -- -- -- 25 – 24  15 6 10 80 

02. Delma Cortez de Souza -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

03. Eliane Renata Abrantes Santos -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

04. Ana Paula Rodrigues Pereira -- -- -- -- 25 -- 24 15 6 10 80 

05. Ester Leite Perez -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

06. Célia Aparecida Hauk da Silva -- -- -- -- 25 -- 24 15 2 10 76 

07. Neuze Vânia Batista da Silva -- -- -- -- 25 -- 24 10 6 10 75 

08. Alcione Aparecida A. Andrade -- -- -- -- 25 -- 16 15 6 10 72 

09. Fernanda Aparecida R. M. Santos -- -- -- -- 25 – 24 5 6 10 70 

10. Mariane Bertoloze P. dos Santos -- -- -- -- 25 – 24  15 6 -- 70 

11. Tânia Fernandes Arantes -- -- -- -- -- 20 24 15 -- 10 69 

12. Juciéle Lopes Pedroso -- -- -- -- 25 -- 24 5 4 10 68 

13. Maria Aparecida Rodrigues  -- -- -- -- 25 -- 16 10 6 10 67 

14. Maria Jacira da Costa -- -- -- -- 25 – 24 -- 6 10 65 

15. Célia Regina Rezende de Oliveira -- -- -- -- 25 – 24 10 6 -- 65 

16. Nilma Maria Nogueira -- -- -- -- 25 – 8 15 6 10 64 

17. Elisangela Aparecida de Freitas -- -- -- -- 25 – 8 15 6 10 64 
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18. Solange Leal da Silva -- -- -- -- 25 – 24 15 -- -- 64 

19. Joanice Espírito Santo Siqueira -- -- -- -- 25 – 16 5 6 10 62 

20. Denise Moreira Neves -- -- 35 -- – – -- 15 -- 10 60 

21. Edineia da Silva Freitas -- -- 35 -- – – 24 -- -- -- 59 

22. Cléia Aparecida do N. Rezende -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 

23. Glaucia Ferreira da Costa -- -- -- -- -- 20 24 5 -- 10 59 

24. Fabiana Nogueira de Queiroz Lira -- -- -- -- -- 20 8 15 6 10 59 

25. Letícia de Lima Queiroz -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 

26. Gisele Rocha da Silva Aguiar -- -- -- -- -- 20 16 10 2 10 58 

27. Ângela Maria de M. S. Evangelista -- -- -- -- 25 -- 16 5 -- 10 56 

28. Sara Sabrina Alves de Souza -- -- -- -- -- -- 24 15 6 10 55 

29. Ana Paula Felix de Souza -- -- -- -- 25 – 8 15 6 -- 54 

30. Cristiane Apda Silva Fernandes -- -- -- -- 25 – 24 5 -- -- 54 

31. Elza Maria Garcia de Paula -- -- -- -- 25 – 8 10 -- 10 53 

32. Jéssica Batista Páscoa -- -- -- -- 25 -- -- 15 2 10 52 

33. Mirelly Lopes Leal -- -- -- -- -- 20 16 10 6 -- 52 

34. Maria Aparecida Martins Oliveira -- -- -- -- 25 – 16 -- -- 10 51 

35. Ana Claudia Rodrigues Brito -- -- -- -- -- -- 24 15 2 10 51 

36. Luiz Augusto Alves -- -- -- -- -- -- 24 15 2 10 51 

37. Arieli Alves da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 15 2 -- 50 

38. Roselaine Barbosa dos Santos -- -- -- --  --  -- 24  10 6 10 50 

Ana Paula Amorim da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 – 6 10 49 

Suziane da Maia Silva -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- -- 49 

Thuany Oliveira Salvioni -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- -- 49 
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Samara Rodrigues da Cruz -- -- 35 -- – -- -- -- 2 10 47 

Maria Aparecida P. dos Santos -- -- -- -- 25  -- 16 5  -- --  46 

Estefani Gabrieli Alves de Souza -- -- -- -- -- -- 24 15 6 -- 45 

Danielly Caroline da Conceição Garcia -- -- -- -- -- -- 24 15 6 -- 45 

Karla Daniely da Mata Duarte -- -- -- -- -- 20 8 -- 6 10 44 

Franciely Mendes da S. Martineli -- -- -- -- 25 – 8 -- -- 10 43 

Alessandra Cristina da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 -- -- 10 43 

Jéssica Costa Graciano Pereira -- -- -- -- -- -- 24 5 4 10 43 

Isabel Cristina Cândida da Silva -- -- -- -- 25 -- -- 5 2 10 42 

Diene Alves do Amaral Lima -- -- -- -- -- -- 24 15 2 -- 41 

Laís Ribeiro Neves -- -- -- -- 25 -- -- 5 -- 10 40 

Karim Renata Queiroz -- -- -- --  --  -- 24 --  6 10 40 

Luana Jesus Oliveira -- -- -- -- 25 -- -- 5 -- 10 40 

Letícia Gonçalves dos Santos -- -- -- -- 25 -- -- 5 -- 10 40 

Marilza Paulino Silva Santos -- -- -- -- -- 20 -- 5 4 10 39 

Gabriela Natani Siqueira de Souza -- -- -- -- 25 – 8 5 -- -- 38 

Dilamar Filippi Toscan -- -- -- -- -- -- 16 15 6 -- 37 

Isabel Cristina Mendonça -- -- -- -- 25 – -- -- -- 10 35 

Patrícia Souza Lima -- -- -- -- 25 – -- -- -- 10 35 

Mávica Botelho Lacerda -- -- -- -- -- -- 16 5 4 10 35 

Luzimar Dias Costa -- -- -- -- 25  -- 8 --  --  --  33 

Jaqueline Patrícia Dias -- -- -- --  --  -- 16 5 2 10 33 

Thauane Cristine Branquinho Pereira -- -- -- -- -- 20 8 5 -- -- 33 

Rosa Maria Cardoso da Silva -- -- -- -- 25 -- --  -- 6 -- 31 
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Andréia Luciana Cardoso Soares -- -- -- -- -- 20 8 -- -- -- 28 

Rosinei Silvestre Vilas Boas -- -- -- -- 25 -- -- --  2 -- 27 

Devanilda Vieira da Silva  -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 

Ariane Alves Lamblém -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 

Kelly Malheiros A. Q. Marconsin -- -- -- -- 25 -- -- --  -- -- 25 

Joscelem Aparecida Ferreira -- -- -- -- 25 -- -- --  -- -- 25 

Gabriela Pachêco da Silva -- -- -- -- -- -- 24  -- -- -- 24 

Débora Rosa Reis -- -- -- -- -- -- 8 5 -- 10 23 

Tamires de Souza Santos -- -- -- -- -- -- 8 10 4 -- 22 

Estefani GrazieliSaucedo Silva -- -- -- -- -- -- 16 5 -- -- 21 

Sheile Regina de Moraes -- -- -- -- -- -- 8 --  2 10 20 

 Priscila dos Santos Cruz -- -- -- -- -- -- 8 -- 2 10 20 

Fabiana Clemente Ferreira -- -- -- -- -- -- 8 5 6 -- 19 

Aurélia Eveline Ciciliano -- -- -- -- -- -- 16  -- 2 -- 18 

Naiara Rodrigues de Paula -- -- -- -- -- -- 16  -- 2 -- 18 

Sandra Aparecida Freitas Ferreira -- -- -- -- -- -- 16  -- -- -- 16 

Suelen Cristina Motta da Silva -- -- -- -- -- -- -- 10 6 -- 16 

Juliana Aparecida Diniz -- -- -- -- -- -- 16  -- -- -- 16 

Ana Cláudia Rezende Machado -- -- -- -- -- -- -- 5 -- 10 15 

Daniela Batista Calasso -- -- -- -- -- -- -- -- 4 10 14 

Janaina Querino de Almeida -- -- -- -- -- -- 8 5 -- -- 13 

Jordevânia Azambuja Dias -- -- -- -- -- -- -- -- 2 10 12 

Maria Izabel da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 

Roselena Alves dos Santos -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 
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Letícia Gonçalves da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 

Flávia Azevedo da Silva -- -- -- -- -- -- --  -- --  10 10 

Danúbia Gomes de Pádua Silva -- -- -- -- -- -- 8  -- 2  -- 10 

Rute dos Santos Lemos Leal -- -- -- -- -- -- -- 10  --  -- 10 

Maria Ionice dos Santos Melo -- -- -- -- -- -- -- 5 -- -- 5 

Vania Ramos Noronha -- -- -- -- -- -- -- 5 -- -- 5 

Rosângela Maria de Souza -- -- -- -- -- -- -- -- 2 -- 2 

Caroline Xavier Motta -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Daniela Machado da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Daniela Rocha de Oliveira -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Débora Antônio Souza Oliveira -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Edriana Abadia de Almeida -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Elizabeth Núria de Souza Barboza -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Fernanda Neves dos Reis Santos -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Josicele Leal Morais -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Giovanna Gleize Borges Dutra -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Janaina Rosa dos Reis Guimarães -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Rosiane Maria de Jesus -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
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PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 

 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE 

NA ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA DE 60H 

A PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 20H 

A PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Daniela Ferreira dos Santos -- -- -- 30 – – 24 15 6 10 85 
02. Maria Apda Silva Oliveira Macêdo  -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
03. Divino Lopes da Silva -- -- -- -- 25 – 24  15 6 10 80 
04. Delma Cortez de Souza -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
05. Andressa A. de F. Vivian Camargo -- -- -- -- 25 – 24 10 6 10 80 
06. Joelma Ferreira L. do Carmo -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
07. Élida Maria Hipólito -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
08. Fabiana Neris Vieira da Silva -- -- -- -- 25  24 15 6 10 80 
09. Gustavo Henrique G. Maria -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
10. Carolina Batista Maia -- -- -- -- 25 -- 24 15 6 10 80 
11. Ana Paula Rodrigues Pereira -- -- -- -- 25 -- 24 15 6 10 80 
12. Regina Maria Borges Faria -- -- -- -- 25 -- 24 15 4 10 78 
13. Célia Aparecida Hauk da Silva -- -- -- -- 25 -- 24 15 2 10 76 
14. Jucelia Calossa de Jesus -- -- -- -- 25  24 10 6 10 75 
15. Neuze Vânia Batista da Silva -- -- -- -- 25 -- 24 10 6 10 75 
16. Elaine Cristina M. F. Fuzari -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
17. Giovani Mara Manaia Gonçalves -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
18. Fabiana Cristina Fumes -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
19. Suelem Ferreira dos Santos -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
20. Michael Antonio da Silva -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

21. Fabio Pereira Guimarães  -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
22. Michele Vieira Aguayo -- -- -- -- 25 -- 24 10 4 10 73 
23. Alcione Aparecida A. Andrade -- -- -- -- 25 -- 16 15 6 10 72 
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24. Roberto de Souza Dornelas -- -- -- -- 25 – 16 15 6 10 72 
25. Gesley de Oliveira Ribeiro -- -- -- -- 25 – 16 15 6 10 72 
26. Katia Evangelista Teodoro -- -- -- -- 25 – 24 10 2 10 71 
27. Keylla Recalde Rodrigues -- -- -- -- 25 – 24 8 4 10 71 
28. Ralf Wenceslau Silva de Souza -- -- -- -- 25 – 24 5 6 10 70 
29. Vanilda Costa de O. Pereira -- -- -- -- 25 – 24 10 -- 10 69 
30. Tânia Fernandes Arantes -- -- -- -- -- 20 24 15 -- 10 69 
31. Rosangela Aparecida da Silva -- -- -- -- 25 – 24 5 4 10 68 
32. Juciéle Lopes Pedroso -- -- -- -- 25 -- 24 5 4 10 68 
33. Maria Aparecida Rodrigues  -- -- -- -- 25 -- 16 10 6 10 67 
34. Glenda Mara Silva Mariano -- -- -- -- -- 20 24 10 2 10 66 
35. Maria Jacira da Costa -- -- -- -- 25 – 24 -- 6 10 65 
36. Renata Alexandra Jacobs Amaro -- -- -- -- -- 20 24 15 6  -- 65 
37. Célia Regina R. de Oliveira -- -- -- -- 25 – 24 10 6 -- 65 
38. Fernanda Apda R. M. dos Santos -- -- -- -- -- 20 24 5 6 10 65 
39. Raissa Nunes Pinto -- -- -- -- -- 20 16 10 6 10 62 

40. Longuinha Paula Barbosa -- -- -- -- -- 20 24 5 2 10 61 
41. Joice Ferreira de Paula -- -- -- -- 25 -- 24 -- 2 10 61 
42. Neuza Gonçalves de Faria  -- -- -- -- -- 20 24 15 -- -- 59 
43. Edineia da Silva Freitas -- -- 35 -- – – 24 -- -- -- 59 
44. Cléia Aparecida do N. Rezende -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 
45. Jaqueline Freitas Ramos -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 
46. Carina Keico Misawa -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 
47. Raquel Amorim Arantes Lima -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 
48. Letícia de Lima Queiroz -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- 10 59 
49. Wilian Oliveira de Freitas -- -- -- -- 25 – 24 -- -- 10 59 
50. Kátia Celene de Paula -- -- -- -- 25 – 16 5 2 10 58 
51. Gisele Rocha da Silva Aguiar -- -- -- -- -- 20 16 10 2 10 58 
52. Ângela Maria de M. da S. Evangelista -- -- -- -- 25 -- 16 5 -- 10 56 
53. Carla Graciano Souza da Silva -- -- -- -- 25 -- -- 15 6 10 56 
54. Cassiane Faustino de Oliveira -- -- -- -- -- -- 24 15 6 10 55 
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55. Suelen Rita M. de Barros Lamblem -- -- -- -- -- 20 16 5 4 10 55 
56. Debora Pereira de Carvalho -- -- -- -- -- 20 24 5 6 -- 55 
57. Sara Sabrina Alves de Souza -- -- -- -- -- -- 24 15 6 10 55 
58. Hercules Antônio Pereira Jùnior -- -- -- -- -- 20 24 -- -- 10 54 
59. Cristiane Aparecida S. Fernandes -- -- -- -- 25 – 24 5 -- -- 54 
60. Ana Paula Felix de Souza -- -- -- -- 25 – 8 15 6 -- 54 
61. Valéria Rodrigues M. Tobal -- -- -- -- 25 – 8 5 6 10 54 
62. Maria Aparecida Martins Oliveira -- -- -- -- 25 – 16 -- -- 10 51 
63. Ana Claudia Rodrigues Brito -- -- -- -- -- -- 24 15 2 10 51 
64. Luiz Augusto Alves -- -- -- -- -- -- 24 15 2 10 51 
65. Arieli Alves da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 15 2 -- 50 
Sueli Amancio Queiroz Mariano -- -- -- -- -- 20 8 5 6 10 49 
Ana Paula Amorim da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 0 6 10 49 
Karla Daniely da Mata Duarte -- -- -- -- 25 -- 8 -- 6 10 49 
Suziane da Maia Silva -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- -- 49 
Maria Aparecida P. dos Santos -- -- -- -- 25 -- 16 5 -- -- 46 
Noeli Calacio da Silva -- -- -- -- -- 20 -- 10 4 10 44 
Jéssica Costa Graciano Pereira -- -- -- -- -- -- 24 5 4 10 43 
Isabel Cristina C. da Silva -- -- -- -- 25 -- -- 5 2 10 42 
Maria Aparecida L. de Paula -- -- -- -- -- -- 24 5 2 10 41 
Diego Pereira da Silva -- -- -- -- -- -- 24 5 2 10 41 
Diene Alves do Amaral Lima -- -- -- -- -- -- 24 15 2 -- 41 
Danubia Volpiani Gonzaga -- -- -- -- 25 – -- 5 -- 10 40 
Laís Ribeiro Neves -- -- -- -- 25 -- -- 5 -- 10 40 
Letícia Gonçalves dos Santos -- -- -- -- 25 -- -- 5 -- 10 40 
Gabriela Natani S. de Souza -- -- -- -- 25  8 5 -- -- 38 
Vera Lúcia Xavier de Lima Queiroz -- -- -- -- -- 20 8 -- -- 10 38 
Mávica Botelho Lacerda -- -- -- -- -- -- 16 5 4 10 35 
Luzimar Dias Costa -- -- -- -- 25 -- 8 -- -- -- 33 
Glaucia Elaine Manaia Gonçalves -- -- -- -- -- 20 -- -- -- 10 30 
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Renata Ribeiro de Souza Dantas -- -- -- -- -- 20 -- -- -- 10 30 
Valdilaine Ferreira dos Santos -- -- -- -- -- -- 8 5 6 10 29 
Gessica dos Santos Jesus -- -- -- -- 25 -- -- -- 4 -- 29 
Andréia Luciana Cardoso Soares -- -- -- -- -- 20 8 -- -- -- 28 
Rosinei Silvestre Vilas Boas -- -- -- -- 25 -- -- -- 2 -- 27 
Ariane Alves Lamblém  -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 
Devanilda Vieira da Silva  -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 
Kenia Macedo Ferreira -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 
Kelly Malheiros Alves de Q. Marconsin -- -- -- -- 25 -- -- -- -- -- 25 
Vanessa Dias Ribeiro  -- -- -- -- 25 --  -- -- -- -- 25 
Flávia Nunes de Almeida -- -- -- -- -- -- 8 10 6 -- 24 
Gabriela Pachêco da Silva -- -- -- -- -- -- 24 -- -- -- 24 
Débora Rosa Reis -- -- -- -- -- -- 8 5 -- 10 23 
Tamires de Souza Santos -- -- -- -- -- -- 8 10 4 -- 22 
Sheile Regina de Moraes -- -- -- -- --  -- 8  -- 2 10 20 
Sidnei Rufino Bento -- -- -- -- -- 20  --  --  -- --  20 
Fabiana Clemente Ferrera -- -- -- -- -- -- 8 5 6 -- 19 
Aurélia Eveline Ciciliano -- -- -- -- --  -- 16   2 --  18 
Daiane Carla Campos Simão -- -- -- -- --  --  -- 5 2 10 17 
Sandra Aparecida F. Ferreira -- -- -- -- --  -- 16  -- --  --  16 
Lidiane Aparecida F. Queiroz  -- -- -- -- -- 20  --  -- 4 10 24 
Daniela Batista Calasso  -- -- -- -- -- -- -- -- 4 10 14 
Janaina Querino de Almeida -- -- -- -- -- -- 8 5  -- --  13 
Jordevânia Azambuja Dias -- -- -- -- -- -- -- -- 2 10 12 
Roselena Alves dos Santos -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 
Danúbia Gomes de Pádua Silva -- -- -- -- -- -- 8  -- 2 --  10 
Deusângela A. de Souza Pascoaloto -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 
Flávia Azevedo da Silva -- -- -- -- -- --  -- --   -- 10 10 
Maria Ionice dos Santos Melo -- -- -- -- -- -- -- 5 --   -- 5 
Vania Ramos Noronha -- -- -- -- -- -- -- 5 -- -- 5 
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Elizabeth Núria de Souza Barboza -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Fernanda Neves dos Reis Santos -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Janaina Rosa dos R. Guimarães -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Giovanna Gleize Borges Dutra -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Josicele Leal Morais -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Lucacia Tainá da Cruz Chaves -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Rosiane Maria de Jesus -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

 

 

 

 

 

 

 
PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 

INGLÊS 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMO DE SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA DE 60H 

A PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Luciana Silva Marques -- -- -- -- 25 – 16 15 2 10 68 

02. Claudemir F. de C. Junior -- -- -- -- -- 20 24 10 2 10 66 

03. Kelly Aparecida A. Ferreira -- -- -- -- -- 20 8 15 6 10 59 

04. Leandro Melo da Silva -- -- -- -- 25 -- 8 15 -- 10 58 

05. Anderson Pedroso de Paula -- -- -- -- 25 -- 8 10 -- 10 53 

Odezângela de Souza Maciel -- -- -- -- 25 -- 24 -- -- -- 49 

Suellen Cassiano M. Silva -- -- -- -- 25 -- 8 -- 2 10 45 

Kelly Cristina Silva Marino -- -- -- -- -- 20 -- -- -- -- 20 

Marcélia Morais L. de Souza -- -- -- -- -- -- 8 -- -- 10 18 
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PROFESSOR ENSINO 

FUNDAMENTAL II - 

PORTUGUÊS  

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

NOME  

 

DOUTOR NA 

AREA 

 

DOUTOR EM AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA NA 

AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA EM 

AREA RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Maria Rosineide B. 

dos S. Rocha 
-- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

02 . Fabiana Neris Vieira 

da Silva  
-- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

03. José Gomes dos 

Santos  
-- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

04. Jackeline F. de Souza -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 76 
05. Elaine Cristina M. F. 

Fuzari 
-- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

06. Kellen Luciana F. 

Ressude Batista  
-- -- -- -- -- 20 24 15 4 10 73 

07. Kelly Apda A. 

Ferreira 
-- -- -- -- 25 – 16 15 6 10 72 

08. Camila André do 

Nascimento 
45 -- -- -- --  --   10 6 10 71 

09. Luciana Silva 

Marques 
-- -- -- -- 25 – 16 15 2 10 68 

10.Auristela Pires 

Gonçalves 
-- -- -- -- 25 – 16 15 2 10 68 

11. Glenda Mara Silva 

Mariano 
-- -- -- -- -- 20 24 10 2 10 66 

12. Bethania A. Madeiros -- -- -- -- -- 20 16 10 6 10 62 
13. Solange Leal da Silva -- -- -- -- -- 20 24 15 -- -- 59 
14. Vanessa Patrícia 

Macedo Barbosa 
-- -- -- -- 25 – 8 15 -- 10 58 

15. Alessandra Dias 

Carvalho  
45  -- – -- -- – -- -- -- 10 55 
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16. Sueli Amancio 

Queiroz Mariano 
-- -- -- -- 25 -- 8 5 6 10 54 

17. Andrea Gomes de Sá 

Garavelo 
-- -- -- -- -- 20 24 -- -- 10 54 

Kelly Cristina Silva 

Mariano 
-- -- -- -- 25 – -- -- -- -- 25 

Vera Lúcia Lopes da 

Silva  
-- -- -- -- -- 20 8 5 -- 10 43 

Glaucia Elaine Manaia 

Gonçalves 
-- -- -- -- -- 20 -- -- -- 10 30 

Rosângela Dias Carvalho -- -- -- -- -- 20 -- -- -- 10 30 
Marcélia Morais L. de 

Souza 
-- -- -- -- -- -- 8 -- -- 10 18 

Luziane Pereira 

Rodrigues 
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

 
PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II 

MATEMÁTICA 

FORMAÇÃO CURSO TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

DOUTOR  

NA 

AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE 

NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA 

(360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO  

ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA 

AREA 

PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 

MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Eduardo Mariano da Silva -- -- 35 -- –  -- 24 15 6 10 90 

02. Giovani Mara Manaia Gonçalves -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
03. Angela da Silva Dias -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
04. Joelma Ferreira L. do Carmo -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 
05. Alex da Silva Damaceno -- -- -- -- 25 -- 24 15 6 10 80 
06. Adriene de Freitas Silva -- -- -- -- 25 – 24 15 2 10 76 
07. Fabiana Cristina Fumes -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
08. Fernando Helder C. da Silva -- -- -- --  -- 20 24 15 6 10 75 
09. José Marcelo F. Bezerra -- -- -- -- 25  -- 24 10 4 10 73 
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10. Marili de O. Batistela -- -- -- -- 25 – 16 15 2 10 68 
11. Nathália Fernanda V. dos Santos -- -- -- 30 -- -- 16 5 4 10 65 
12. Mara Lucia Filho Siva -- -- -- -- 25 – 8 15 2 10 60 
13. Valteir Inácio da Silva -- -- -- -- 25 – 24  -- -- 10 59 
14. Carina Keico Misawa -- -- -- --  -- 20 24 5 -- 10 59 
15. Ilsemar Ozorio de Rezende -- -- -- -- 25 -- 16 5 2 10 58 
16. Jean Carlos Lima Dias -- -- -- -- 25 – 16 15 -- --  56 
17. Renata Cristina Ribeiro -- -- -- -- 25 -- 16 5 -- 10 56 
18. Antonio Cassio N.dos Santos -- -- -- -- -- 20 24 10 --  -- 54 
Milena Moura Brito -- -- -- -- -- 20 -- 15 4 10 49 
João Borges de Souza -- -- -- -- 25 -- 8 15 -- -- 48 
João Antonio da Silva Victal -- -- -- -- -- -- 24 15 6 -- 45 
Cleber Alessandro Ramos -- -- -- -- 25 – 8 -- -- 10 43 
Higor Medeiros de Araujo -- -- -- -- -- 20 8 15 -- -- 43 
Lucymeire Jesus de Farias -- -- -- -- -- 20 16  -- 6 10 42 
Pedro Henrique Oliveira Campos -- -- -- -- -- -- 16 15 4 -- 35 
Calebe Gomes Pinheiro -- -- -- -- -- -- 8 10 6  -- 24 
Maristela dos Reis G. -- -- -- -- -- -- 8 --  6 10 24 
Elem Cristina C.  J. Carvalho -- -- -- -- -- -- 16 -- 4 -- 20 
Marilene Aparecida Moreira -- -- -- -- -- -- 8 5 6 -- 19 
Viviane Viana da Silva -- -- -- -- -- -- 8 -- 2 -- 10 
Taís de Medeiros Pedreira -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 
Gabrielly Thalyne da S. Cruz -- -- -- -- -- -- -- 5 2 -- 7 
Karina Aragão da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- 2  -- 2 
Dayana Lopes da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Gilson Aparecido S. Almeida -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
Walda Maria de Oliveira -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
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PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II - 

HISTÓRIA 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

TOTAL 

01. Tiago Sanches Tobal -- -- -- --  -- 20 24 15 6 10 75 

02. Cleire Azambuja Ferreira -- -- -- -- 25 – 24 10 4 10 73 

03. Antoniel de Oliveira  -- -- -- -- 25 – 24 10 -- 10 69 

04. Henrique B. Pimentel de Oliveira -- -- -- -- -- 20 24 15 6 -- 65 

05. Suelem Ferreira dos Santos  -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 60 

06. Bibiana Mendes Alves  -- -- -- -- -- 20 16 10  -- 10 56 

07.Valdecir Santos Gameletra -- -- -- -- -- 20 8 10 6 10 54 

08. Maria de Lourdes P. da Silva Ribeiro -- -- -- -- -- 20 8 15 -- 10 53 

09. Kátia Celene de Paula -- -- -- -- -- 20 16 5 2 10 53 

10. João Gilberto Fonseca de Macedo -- -- -- -- -- 20 8 15 -- 10 53 

Rafael Nunes Rosa -- -- -- 30 -- -- 8 -- -- 10 48 

Mariana Páscoa Silva -- -- -- -- -- 20 8 5 -- 10 43 

Valdir de Souza Oliveira -- -- -- -- -- 20 -- 5 6 10 41 

Dalton Freitas da Silva  -- -- -- -- -- -- 24 --  -- 10 34 

Renata Cristina Fagundes de Azambuja -- -- -- -- -- -- 16 10 2 -- 28 

Tiago Gonçalves Zandona -- -- -- -- -- 20 -- -- 6 -- 26 

Denise Lopes Sanabria Nunes -- -- -- -- -- -- 8 -- -- -- 8 

Ideraldo Egídio Xavier Vieira -- -- -- -- -- -- --   -- 4 -- 4 
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PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL II – 

HISTÓRIA (ÁREAS CORRELATAS) 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Sônia Mara Pereira de S. Ribeiro -- -- -- -- -- 20 24 15 4 10 73 

Marlene do Prado Gonçalves -- -- -- -- -- -- 8 - 4 10 22 

 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - 

CIÊNCIAS 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

TOTAL 

01. Maxwell Luiz da Ponte -- -- 35 --  --  -- 24 15 6 10 90 

02. Eliana de Almeida Mendes -- --  -- -- 25 – 24 15  6 10 80 

03. Flavia Clemente de Oliveira   -- --  -- 30 – – 24 5 6 10 75 

04. Sergio Garcia de Aquino -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

05. Elton Douglas Alevato -- -- -- -- -- 20 24 5 6 10 65 

06. André Luiz Batista Tavares 45 -- – --  -- --  8 5 6  -- 64 

07. Juliana Rodrigues Pereira -- -- -- -- -- 20 24 5 4 10 63 

08. Gabriella Ferreira de Oliveira -- -- -- -- -- 20 24 5  -- 10 59 

09. Wilian Oliveira de Freitas -- -- -- -- 25 – 24  --  -- 10 59 

Marlon Max dos Santos Silveira -- -- 35 -- -- – -- -- -- 10 45 

Deusângela A. de Souza Pascoaloto -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 

Flavia Leite da Silva  -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10 10 

Priscila Fernandes dos Santos -- -- -- -- -- -- -- -- 6 -- 6 

João Borges de Souza -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Oniel Rodrigues Silvestre -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUC. 

FÍSICA 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNOMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

TOTAL 

01. Gustavo Freitas Lima -- -- -- -- -- 20 24 15 2 10 71 

02. Gerlanderson Pontes da Silva -- -- -- -- 25  -- 24 5 4 10 68 

03. Roberto de Souza Dornelas  -- -- -- -- 25 – 16 10 6 10 67 

04. Iraí de Luís  -- -- -- -- 25 – 24 -- -- 10 59 

05. Hercules Antônio Pereira Júnior -- -- -- -- 25 – 24 -- -- 10 59 

06. Diego Dias Maldonado -- -- -- -- -- 20 16 5 6 10 57 

07. Emerson da Silva Queiroz -- -- -- -- 25 – 8 15 2  -- 45 

08. Victor Hugo dos Santos Matos  -- -- -- -- 25 – 8 -- -- 10 43 

09. Cassiane Faustino de Oliveira -- -- -- -- -- -- 24 15 6 10 55 

10. Paulo Henrique Alves Conceição -- -- -- -- 25 -- 16 -- 4 10 55 

11. Fabricio Rezende da Silva -- -- -- -- -- -- 24 15 4 10 53 

12. Alex Silva Lima -- -- -- -- -- -- 24 15 2 10 51 

13. Eliene Lopes de Souza -- -- -- -- -- -- 24 10 6 10 50 

Marcos de Moraes Gouveia Ribeiro -- -- -- -- -- 20 16 --  -- 10 46 

Lidiane Aparecida de Freitas Queiroz -- -- -- -- 25  --  -- -- 6 10 41 

Camila Laís Soares -- -- -- -- -- 20 16 -- -- -- 36 

Ana Carla Machado de Queiroz -- -- -- -- -- 20 -- -- -- -- 20 

Pablo Silva Gomes Ferraz -- -- -- -- -- -- -- 10 6 --  16 

Adolfo José Batista Tavares  -- -- -- -- 25 -- -- -- -- 10 35 

Casla Catrine Alves Martins -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Dalvo Antonio da Silva -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 

Rogério da Fonseca Rodrigues -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0 
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - 

GEOGRAFIA 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

 

DOUTOR 

NA 

AREA 

 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

 

MESTRE 

NA 

ÁREA 

 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA 

(360H) 

 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 20H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA 

AREA 

PLEITEADA 

(MÍNIMO 3 

MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

 

TOTAL 

01. Daniela Ferreira dos Santos -- -- -- 30 – – 24 15 6 10 85 

02. Tiago Sanches Tobal -- -- --  -- 25 – 24 15 6 10 80 

03. Vinícius Garcia R. de Souza -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

04. Cleire Azambuja Ferreira  -- -- -- -- 25 – 24 10 4 10 73 

05. Manoel Gustavo S. Santana Neto -- -- -- -- -- 20 24 10 4 10 68 

06. Suzane Ferreira de Lima -- -- 35 -- -- – -- 15 2 10 62 

07. Simoni Tonoli Oliveira -- -- 35 -- – --  8 5  -- 10 58 

08. Pablo Faria Carvalho Borges -- -- -- -- 25 – 8 10 --  10 53 

Catia Simões -- -- -- -- -- 20 8 10 -- 10 48 

Uilton Pereira da Silva Junior -- -- 35 -- -- -- -- -- -- 10 45 

Vera Lúcia Xavier de Lima Queiroz -- -- -- -- -- 20 8 -- -- 10 38 

Dalton Freitas da Silva -- -- -- -- -- -- 24 -- -- 10 34 

Renata Cristina F. de Azambuja -- -- -- -- -- -- 16 10 2 --  28 
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PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II 

– GEOGRAFIA (ÁREAS CORRELATAS) 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

 

MESTRE 

NA ÁREA 

 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 60H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 40H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 20H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA 

AREA 

PLEITEADA 

(MÍNIMO 3 

MESES) A 

PARTIR DE 

2018 

 

 

 

 

TOTAL 

Marlene do Prado Gonçalves -- -- -- -- -- -- 8 - 4 10 22 

 

 

 
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II 

- ARTE 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

 

NOME  

 

 

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

 

 

MESTRE 

NA ÁREA 

 

 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

 

 

ESPECIALIS

TA NA AREA 

(360H) 

 

 

ESPECIALIS

TA EM AREA 

RELACIONA

DA (360H) 

 

 

CURSO 

ACIMA DE 

60H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

 

CURSO  

ACIMA 

DE 20H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA 

AREA PLEITEADA 

(MÍNIMO 3 

MESES) A PARTIR 

DE 2018 

 

 

 

 

TOTAL 

01. Fabio Pereira Guimarães  -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

02. Fabiana Ferreira Lamblém -- -- -- -- 25 – 24 8 2 10 79 

03. Katia Evangelista Teodoro -- -- -- -- 25 – 24 10 2 10 71 

04. Gustavo Freitas Lima -- -- -- -- -- 20 24 15 2 10 71 

05. Renata Alexandra Jacobs Amaro -- -- -- -- 25 – 24 15 6  -- 70 

06. Auristela Pires Gonçalves -- -- -- -- -- 20 16 15 2 10 63 

07. Patrícia Maria Rocha Braga 

Florindo 

-- -- -- -- -- 20 24 10 -- -- 54 
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08. Maria de Lourdes P. da Silva 

Ribeiro 

-- -- -- -- -- 20 8 15 -- 10 53 

09. Emerson da Silva Queiroz -- -- -- -- 25 – 8 15 2  -- 50 

Cátia Simões  -- -- -- -- -- 20 8 10 -- 10 48 

Marilza Paulino Silva Santos -- -- -- -- -- 20 -- 5 4 10 39 

 

 
PROFESSORES ESPECIALISTA EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA 

AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE 

NA 

ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA 

(360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA DE 

60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 40H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 20H 

A 

PARTIR 

DE 2018 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA 

AREA 

PLEITEADA 

(MÍNIMO 3 

MESES) A 

PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

01. Zoraide Aparecida dos Santos -- -- -- -- 25 -- 24 15 6 10 80 

02. Nágina Regina Alves -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

03. Eliane Renata Abrantes Santos -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

04. Monica de Fatima Azambuja -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

05. Ester Leite Perez -- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

06. Regina Maria Borges Faria -- -- -- -- 25 -- 24 15 4 10 78 

07. Maria Apda Silva Oliveira Mâcedo -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

08. Katia F. de Andrade Diniz Souza -- -- -- -- 25 – 24 10 6 10 75 

09. Jucelia Calossa de Jesus -- -- -- -- 25 – 24 10 6 10 75 

10. Élida Maria Hipólito -- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

11. Keylla Recalde Rodrigues -- -- -- -- 25 – 24 8 4 10 71 

12. Micheli Cristina Reis Pereira -- -- -- -- 25 – 16 15 4 10 70 

13. Franciely Mendes da Silva Martineli -- -- -- -- 25 – 24 10  -- 10 69 
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14. Mariane Bertoloze P. dos Santos -- -- -- -- -- 20 24  15 6 -- 65 

15. Nilma Maria Nogueira -- -- -- -- 25 – 8 15 6 10 64 

16. Neuza Gonçalves de Faria  -- -- -- -- 25 – 24 15 -- -- 64 

17. Solange Martins -- -- -- -- 25 – 24 5 -- 10 64 

18. Rosangela Aparecida da Silva -- -- -- -- -- 20 24 5 4 10 63 

19. Longuinha Paula Barbosa -- -- -- -- 25 – 24  -- 4 10 63 

20. Longuinha Paula Barbosa -- -- -- -- -- 20 24 5 2 10 61 

21. Joanice Espírito Santo Siqueira -- -- -- -- 25 – 16 5 4 10 60 

22. Raquel Amorim Arantes Lima -- -- -- -- 25  -- 24 --  -- 10 59 

23. Suelen Rita M. de Barros Lamblem -- -- -- -- -- 20 16 5 4 10 55 

24. Jackeline Faria de Souza -- -- -- -- -- -- 24 15 6 10 55 

Vanessa Dias Ribeiro  -- -- -- -- 25 -- -- -- -- --  45 

Maria Aparecida dos Santos -- -- -- -- 25 – 5 -- 4 10 44 

Noeli Calacio da Silva -- -- -- -- -- 20 -- 10 4 10 44 

Camila Soares Miranda -- -- -- -- 25 –  -- 15 -- -- 40 

Glaucia Ferreira da Costa -- -- -- -- -- -- 24 5 -- 10 39 

Thauane Cristine Branquinho Pereira -- -- -- -- 25 -- 8 5 -- -- 38 

Patricia Souza Lima -- -- -- -- 25 – -- -- -- 10 35 

Isabel Cristina Mendonça -- -- -- -- 25 – -- -- -- 10 35 

Lucymeire Jesus de Farias -- -- -- -- --  -- 16 -- 6 10 32 

 
 

SALA DE TECNOLOGIA 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSO 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

DOUTOR 

NA AREA 

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE 

NA ÁREA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

NA AREA (360H) 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO 

ACIMA DE 

60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

CURSO 

ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR 

DE 2018 

 

TEMPO DE 

SERVIÇO NA AREA 

PLEITEADA 

(MÍNIMO 3 MESES) 

A PARTIR DE 2018 

 

 

TOTAL 

01. Mônica de Fátima 

Azambuja 
-- -- -- -- 25 – 24 15 6 10 80 

02. Sergio Garcia de 

Aquino 

-- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 
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03. Gustavo Henrique G. 

Maria  
-- -- -- -- -- 20 24 15 6 10 75 

04. Carolina Batista Maia -- -- -- -- -- 20 24 10 6 10 70 

05. Ralf Wenceslau S. de 

Souza 
-- -- -- -- 25 – 24 5 4 10 68 

06. Naubia de Souza 

Machado 
-- -- -- 30 --  – 16 15 6  -- 67 

07. Antonio Cassio N.dos 

Santos 
-- -- -- -- -- 20 24 10  -- -- 54 

João Antonio da Silva 

Victal 
-- -- -- -- -- -- 24 15 6 -- 45 

Cleber Alessandro Ramos -- -- -- -- -- 20 8 10 -- -- 38 

Valdilaine F. dos Santos -- -- -- -- -- -- 8 5 6 10 29 

Tânia Mara de Freitas -- -- -- -- -- 20 -- 5 -- -- 25 
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ANEXO II 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

PSICÓLOGO; PSICOPEDAGOGO; E ASSISTENTE SOCIAL 

 

PSICÓLOGO FORMAÇÃO CURSOS TEMPO DE SERVIÇO   

NOME 
DOUTOR EM ÁREA 

RELACIONADA 

MESTRE EM ÁREA 

RELACIONADA 

ESPECIALISTA EM 

AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

CURSO 

ACIMA DE 

60H A 

PARTIR DE 

2018 

CURSO 

ACIMA DE 

40H A 

PARTIR DE 

2018 

CURSO 

ACIMA DE 

20H A PARTIR 

DE 2018 

TEMPO DE SERVIÇO NO 

CARGO QUE 

CONCORRE (MÍNIMO 3 

MESES) A PARTIR DE 

2018 

TOTAL 

01. Raquel M. Ribeiro dos Santos -- 40 – 24 15 6 10 95 

02. Loran Noelly V. Costa Paz -- 40 -- 16 5 6 10 77 

03. Vinícius Garcia R. de Souza -- -- 15 24 15 6 -- 60 

04. Camila Suttini Assis -- -- 15 24 10 -- 10 59 

05. Bety Nogueira da Silva Freitas -- -- 15  16 10  -- 10 51 

06. Lais Tosta Mendes de Freitas -- 40 --  -- --  2 10 52 

Tânia Aparecida C. de A. Garcia -- -- 15 8 5 -- 10 38 

Isadora Moraes Rodrigues -- -- 15 8  -- 4 10 37 

Bianca Queiroz de Oliveira Malagute -- -- -- 24 5 -- -- 29 

Mariella Rossi de Paula Amaral -- -- 15 -- 10 -- -- 25 

Marcela Gomes Marques -- -- -- 16 5 2 -- 23 

Elaine Aparecida R. da Silva -- -- -- -- 10 4 -- 14 

Luana Cantário dos Santos -- -- -- --  -- 6 -- 6 

Cristina Bichofe Santos Fette -- -- -- -- 5  -- -- 5 

Arthur GironArguelho Carvalho -- -- -- -- -- 2 -- 2 

Priscila Machado de Souza -- -- -- -- -- 2 -- 2 

Aline da Silva Gomes Vaz -- -- -- -- -- -- -- 0 

Ana Flávia Silva Mignoli -- -- -- -- -- -- -- 0 

Jéssica Araújo Carvalho -- -- -- -- -- -- -- 0 
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PSICOPEDAGOGO FORMAÇÃO CURSOS TEMPO DE SERVIÇO   

NOME  

 

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NO 

CARGO QUE CONCORRE 

(MÍNIMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

TOTAL 

01. Naubia de Souza Machado --  40 – 24 15 6 --  85 

02. Nágina Regina Alves -- -- 30 24 15 6 10 85 

03. Kátia F. de Andrade Diniz Souza -- -- 30 24 10 6 10 80 

04. Valéria Rodrigues Martins Tobal -- -- 30 16 15 6 10 77 

05. Micheli Cristina Reis Pereira -- -- 30 16 15 4 10 75 

06. Zoraide Aparecida dos Santos -- -- 15 24 15 6 10 70 

07. Solange Martins -- -- 30 24 5 --  10 59 

Jaqueline Freitas Ramos -- -- 15 24  -- -- 10 49 

Maria José da Silva -- -- 30 -- -- -- 10 40 

Fabiana Nogueira de Queiroz Lira -- -- -- 8 15 6 10 39 

Vera Lúcia Lopes da Silva -- -- 15 8 5 -- 10 38 

DanúbiaVolpini Gonzaga -- -- 30 -- 5 --  -- 35 

Sidnei Rufino Bento -- -- 15 -- -- -- 10 25 

Géssica dos Santos Jesus -- -- 15 -- -- 6  -- 21 

Livia Maria Borges Miranda -- -- 15 -- -- -- -- 15 

Jéssica Araújo Carvalho -- --  -- -- -- -- -- 0 

Lourdes Aparecida Zeoli -- -- -- -- -- -- -- 0 
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ASSISTENTE SOCIAL 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSOS 

 

 

TEMPO DE SERVIÇO 

   

NOME  

DOUTOR EM 

AREA 

RELACIONADA 

MESTRE EM 

ÁREA 

RELACIONADA 

ESPECIALISTA 

EM AREA 

RELACIONADA 

(360H) 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 

2018 

 

CURSO ACIMA 

DE 20H A 

PARTIR DE 

2018 

 

TEMPO DE SERVIÇO NO 

CARGO QUE CONCORRE 

(MÍNIMO 3 MESES) A 

PARTIR DE 2018 

TOTAL 

01. Hellen F. da Silva Alves dos Santos -- -- 30 24 15 6 10 85 

02. Juliana Vilela de Paula -- -- 30 24  -- 2 10 66 

03. Jenaína Aparecida Pereira -- -- 15 24 15 6  -- 60 

04. Síndaly Aparecida de Souza Morais -- -- 15 16 5 6 10 52 

Silvia Regina Lopes Leal -- -- 15 24 5 2 -- 46 

Thais Absail Siqueira da Cruz -- -- 15 8 --  --  10 33 

Ana Paula Leal de Souza -- -- 15 -- 5 -- 10 30 

Jozileni Maciel de Oliveira  -- -- 15 -- 5 -- 10 30 

Suely Messias Vieira -- -- 30 -- -- -- -- 30 

Renata de Souza Silva -- -- 15 8 -- -- -- 23 

Raffaela de Aquino Raddi -- -- 15 -- -- -- -- 15 
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ANEXO III 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

MONITOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
 

MONITOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSOS 

 

TEMPO DE SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

 

ESPECIALISTA EM AREA 

RELACIONADA (360H) 

 

DIPLOMA DE NÍVEL 

SUPERIOR EM ÁREA 

RELACIONADA À 

EDUCAÇÃO 

 

 

CURSO ACIMA  

DE 80H A PARTIR 

DE 2018 

 

 

CURSO ACIMA 

DE 60H A 

PARTIR DE 

2018 

 

 

CURSO ACIMA 

DE 40H A 

PARTIR DE 2018 

 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA AREA 

PLEITEADA (MÍNIMO 3 MESES) 

A PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTA

L 

01. Nelci Alves R. Souza 45 – -- -- 5 10 60 

02. Maria José da Silva 45 – -- -- -- 10 55 

03. Irene Ferreira de Souza 45 -- --   -- -- 10 55 

04. Jaqueline Patrícia Dias -- -- 20 15 10 10 55 

05. Mila Cristina de Oliveira Santos --  -- 20 15 10 10 55 

06. Danielly C. da Conceição Garcia -- -- 20 15 10 10 55 

Karim Renata Queiroz -- -- 10 15 10 10 45 

Fabiana Garcia dos S. Souza 45 – -- -- -- -- 45 

Rosa Maria C. da Silva 45 – -- -- -- -- 45 

Joscelem A. Ferreira 45 – -- -- -- -- 45 

Daniela Rocha de Oliveira 45 – -- -- -- -- 45 

Núbia Pires de Lima --  -- 20 7,5 5 10 42,5 

Laisla Leticia P. da Silva -- --  -- 15 10 10 35 

Roselaine B. dos Santos -- -- -- 15 5 10 30 

Naiara Rodrigues de Paula -- -- 20  --  -- -- 20 

Lucacia Tainá da C. Chaves -- --  10 -- 10 -- 20 

Bruna Regina Alves Soares -- -- 10  -- -- 10 20 

Rita de Cássia M. de Rezende -- -- -- -- 10 10 20 

Daiane Carla Campos Simão -- -- --  -- 5 10 15 

Carolina R. C. dos Santos --  -- 10 -- 5 -- 15 

Rita Carreiro Barros -- -- -- 7,5 5 -- 12,5 
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Cleide Regina Alves Ferreira -- --  -- --  -- 10 10 

Letícia Gonçalves da Silva -- -- -- -- -- 10 10 

Samanta Lima da Silva -- -- -- -- -- 10 10 

Débora Antônio S. Oliveira -- -- -- -- -- -- 0 

Edriana Abadia de Almeida -- -- -- -- -- -- 0 

Rosangela Maria de Souza -- -- -- --  -- -- 0 

Alessandra Luiz dos Santos -- -- -- -- -- -- 0 

Carlos Henrique A. Souza -- -- -- -- -- -- 0 

Drieli Aparecida B. Cortezini Lima -- -- -- -- -- -- 0 

Jaqueline Lopes de Souza -- -- -- -- -- -- 0 

Juliana Rodrigues Pereira -- -- -- -- -- -- 0 

Jussara dos Santos Garcia -- -- -- -- -- -- 0 

Luziane Pereira Rodrigues -- -- -- -- -- -- 0 

Maria Eduarda de Freitas Mateus -- -- -- -- -- -- 0 

Regilaine Muniz De Freitas -- -- -- -- -- -- 0 
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ANEXO IV 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

 
 

MOTORISTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

FORMAÇÃO 

 

CURSOS 

 

TEMPO DE SERVIÇO 

  

 

 

 

NOME  

 

 

ESPECIALISTA EM 

AREA RELACIONADA 

(360H) 

 

 

DIPLOMA DE NÍVEL 

SUPERIOR EM ÁREA 

RELACIONADA À 

EDUCAÇÃO 

 

 

CURSO DE 

TRANSPORTE DE 

PASSAGEIRO 

ACIMA DE 50H A 

PARTIR DE 2018 

 

 

CURSO DE 

TRANSPORTE DE 

PASSAGEIRO 

ACIMA DE 20H A 

PARTIR DE 2018 

 

 

TEMPO DE SERVIÇO NA 

ÁREA PLEITEADA (MÍNIMO 3 

MESES) A PARTIR DE 2018 

 

 

 

TOTAL 

Antônino Ramos Costa -- -- 15 -- 10 25 

Dinovan Marques da Silva -- --  -- 5 -- 5 

Júlio César Silva Correa -- -- 0 0 -- 0 
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